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Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har i budget 2017 gett utbildningsnämnden 

och stadsdelsnämnderna ett uppdrag att ta fram ett nytt 

övergripande skolprogram för stadens förskolor och skolor.  

 

Skolprogrammet är en del av stadens strategi för att förverkliga 

Vision 2040 – Ett Stockholm för alla. Skolprogrammet beskriver 

värdegrund, utvecklingsområden och viktiga strategier för stadens 

skolväsende som omfattar förskola, förskoleklass, grundskola, 

grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola. 

Skolprogrammet ska vägleda de kommunala förskolorna och 

skolornas arbete. I programmet framgår vad elever, vårdnadshavare 

och medarbetare kan förvänta sig av stadens skolor och förskolor.  

Bakgrund 

I kommunfullmäktiges budget för 2017 gavs utbildningsnämnden i 

uppdrag att ”ta fram ett skolutvecklingsprogram som omfattar 

Stockholms stads utbildningsverksamhet för barn och ungdomar”.  

 

Eftersom programmet omfattar både utbildningsförvaltningens 

verksamhet och förskoleverksamheten som tillhör 

stadsdelsnämnderna, upprättades ett samarbete med 

stadsdelsförvaltningarna. Projektets styrgrupp består av  

utbildningsdirektör och två stadsdelsdirektörer och projektet leds 

från utbildningsförvaltningen.   
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I genomförandet av uppdraget har fokus varit att med utgångspunkt 

i styrdokument och forskningsöversikter samla in medarbetares, 

chefers och elevers erfarenheter, kunskap och idéer och utifrån det 

ta fram ett nytt skolprogram.  

Ärendet 

Skolprogrammet ska förtydliga stadens inriktning för det 

kommunala skolväsendet. Det ersätter tidigare Skolprogram för 

Stockholms stad ”Skola i världsklass” från 2013.  

 

Skolprogrammet är i samklang med statliga och kommunala 

styrdokument men lyfter fram de prioriteringar som är extra viktigt 

ur ett stockholmsperspektiv. Syftet är att skapa en högre 

måluppfyllelse för barn och elever i stadens förskolor och skolor. 

Mottagare av programmet blir chefer i skola och förskola som 

tillsammans med sina medarbetare ska implementera 

skolprogrammet i praktiken. 

 

Primär målgrupp för skolprogrammet är all personal i stadens 

förskolor, grundskolor och gymnasieskolor. Sekundär målgrupp är 

elever, vårdnadshavare och övriga medborgare som vill veta vad 

Stockholms stads förskolor och skolor står för.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utbildningsförvaltningen i samverkan med 

stadsdelsförvaltningarna. Insamling av underlag har skett i flera 

forum, till exempel vid skolutvecklingskonferenser där cirka  

1 000 medarbetare, chefer och elever bidrog med kunskap, 

synpunkter och idéer om vad som är det viktigaste för att skapa en 

långsiktigt bra förskola och skola.  

 

Skolprogrammet har också bearbetats av referensgrupper, 

kommunikationsavdelning, utbildningsförvaltningens 

ledningsgrupp och projektets styrgrupp som består av 

utbildningsdirektör och två stadsdelsdirektörer.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens förslag till Skolprogram för Stockholms stads 

förskolor och skolor och överlämnar det till kommunstyrelsen.  

Bilagor 

1. Skolprogram för Stockholms stads förskolor och skolor 

2. Tidsplan för Projekt Skolprogram för Stockholms stads 

förskolor och skolor 


